
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
«   17   » марта    2025  г.                                № 72

с. Озерки

« О мониторинге качества подготовки обучающихся 4-8,10 классов   МКОУ «Озерская СОШ»  в
форме всероссийских проверочных работ в  2025году»

Во исполнении приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024
№ 1008 «Об утверждении состава участников, сроков о продолжительности проведения
всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся
всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования в 2024-2025 учебном году». На основании приказа
министерства образования и науки Алтайского края от 20.02.2025 № 1008 «О мониторинге качества
подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского края в форме всероссийских
проверочных работ в 2025  году», приказа Отдела образования Администрации Тальменского района
от 12.03.2025г № 34/1 « О мониторинге качества подготовки обучающихся образовательных
организаций Тальменского района   в форме всероссийских проверочных работ в  2025году», с целью
с целью совершенствования системы оценки качества образования, обеспечения объективности
оценивания проведения всероссийских проверочных работ в 2025году

приказываю:

1. Утвердить
- Порядок проведения ВПР в МКОУ «Озерская СОШ» в 2025году (Приложение 1).
-график проведения  всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 4-8, 10 классах МКОУ
«Озерская СОШ» (Приложение 2 )
2.Назначить  школьным координатором проведения  ВПР  Паневникову Г.А., заместителя директора
школы по УВР.
3.  Школьному координатору проведения ВПР:
- в срок до 20.03. 2025 года разместить на официальном сайте школы график проведения ВПР в 4-
8,10 классах;
- обеспечить проведение ВПР  4-8, 10 классах в соответствии с Порядком проведения всероссийских
проверочных работ в Алтайском крае в 2025 году и планом-графиком проведения ВПР в Алтайском
крае в 2025 году;
- организовать  информационно-разъяснительную работу с участниками ВПР (педагоги,
обучающиеся, родители) по вопросу порядка организации и проведения процедуры, получения
результатов ВПР  (сайт школы, родительские собрания, информационные стенды);
- обеспечить благоприятный климат в период подготовки и проведения ВПР;
-организовать работу «горячей линии» в общеобразовательной организации  по вопросам проведения
ВПР;
-обеспечить соблюдение мероприятий на каждом этапе согласно инструкций, размещенных в личных
кабинетах учреждений в Федеральной информационной системе оценки качества образования;
- обеспечить ежедневную проверку обновления информации по ВПР в  личных кабинетах на сайте
ФИС  ОКО до окончания сроков ВПР;






